
Zełenski  odrzuca  propozycję
pokojową Chin
23 lutego 2023
Prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski powiedział, że nie zna
szczegółów planu pokojowego Chin, które chcą przedstawić 24
lutego, podkreślił, że liczy natomiast na poparcie ukraińskiej
formuły pokojowej.

„Wydaje mi się, że nasz dokument, nasza formuła pokojowa,
która  została  już  poparta  przez  dużą  liczbę  państw  i
oczekujemy dla niej dalszego poparcia… Myślę, że ważne jest,
aby mieć jedno stanowisko” – zaznaczył prezydent Ukrainy.

10-punktowy  plan  pokojowy,  który  Zełenski  przedstawił  na
szczycie G20 w listopadzie 2022 roku, obejmuje natychmiastowe
wycofanie  wojsk  rosyjskich  z  terytorium  Ukrainy,  powołanie
rosyjskiego  trybunału  ds.  zbrodni  wojennych,  uwolnienie
wszystkich  więźniów  i  przymusowo  przesiedlonych  osób  oraz
zapobieganie ekobójstwom. Według prezydenta Ukrainy 23 lutego
Zgromadzenie Ogólne ONZ przeprowadzi głosowanie nad rezolucją
w sprawie ukraińskiej formuły pokojowej.

Zełenski  podkreślił,  że  oficjalnie  nie  widział  żadnego
dokumentu  ujawniającego  szczegóły  ich  planu  pokojowego.
„Jesteśmy zainteresowani, aby wszystkie państwa – europejskie,
światowe, z pewnością Indie, Afryka, Chiny – były zaangażowane
w zakończenie tej wojny, we wspieranie naszej, jak sądzę,
uczciwej formuły pokoju” – wyjaśnił Wołodymyr Zełenski.

Na Monachijskiej Konferencji Bezpieczeństwa, która odbyła się
18 lutego, czołowy chiński dyplomata Wang Yi powiedział, że
jego kraj rozpocznie inicjatywę pokojową w pierwszą rocznicę
rosyjskiej wojny totalnej 24 lutego. Według Wanga plan ten
będzie  podkreślał  potrzebę  poszanowania  zasad  suwerenności,
integralności  terytorialnej  i  Karty  Narodów  Zjednoczonych,
uwzględniając interesy bezpieczeństwa wszystkich krajów, w tym
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Rosji.

Zachodni urzędnicy wyrazili sceptycyzm wobec ogłoszonego planu
pokojowego  Pekinu.  Według  wielu  doniesień  urzędnicy
amerykańscy obawiają się, że Chiny mogą rozważyć dostarczenie
Moskwie śmiercionośnego wsparcia, takiego jak broń.
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